no uso de suas atribuições 
legais e face ao disposto no artigo 47. da Lei nv 4.320, de 17 de 
março de 1964. 

D ECRETA: 
Art. 1 9  - Ficatsuplementado o Plano de Aplicação Tri-

mestral, referente ao 49 trimestre do corrente exercício, na im-
portância de Cr$ 408.800.000 (quatrocentos e oito milhões e 
oitocentos mil cruzeiros), nos órgãos e elementosrsubelemen-

a tos de despesas abaixo discriminados: 

Secretaria do Governo Municipal . 3192 - 00.CrS 12.000.000 
Secretaria das Comunicações Sociais 3192 - 00.CrS 8.200.000 
Secretaria da Administração 	- 	3192 - 00.CrS 12.000.000

[...]

6.056, de 07 de dezembro de 1983, 

DECRETA: 
Art. 19  - São abertos às Secretarias do Governo Munici-

pal, das Comunicações Sociais, de Finanças, da Educação, de 
Serviços Públicos e de Ação Urbana 10 (dez) Créditos Adicio-
nais de Natureza Suplementar, no montante dc Cr$ 
1.600.000.000 (Um bilhão e seiscentos milhões de cruzeiros), 
destinados a constituir reforço das seguintes dotações de vi-
gente Lei de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - Gabinete do Secretário 
03.07.020.2006 - 3.1.3.1 ‘• 00 	 CrS 	5.000.000 
SOMA 	 CrS 5.000.000 

1400 - SECRETARIA DAS COMUNICAÇÕES SOCIAIS

[...]

4407 - Coordenadoria de Assistência Médica Sanitária 
15.07.428.2129 - 3.1.1.1 - 00 	 CrS 200.000.000 

Art. 29  - O crédito aberto pelo artigo anterior será co-
berto com recursos provenientes do provável excesso de arre-
cadação para o exercício de 1984, da ordem de CrS 
208.427.193 (duzentos e oito milhões, quatrocentos e vinte e 
sete mil, cento e noventa e três cruzeiros), ,demonstrado no 
anexo a este Decreto. 

Art. 39  - Este decreto entrará cm vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19.  dias 
do mês de dezembro de 1984. 

NION ALBERNAZ

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 59, da Lei n9 6.056, 
de 07 de dezembro de 1983, 

DECRETA: 

Art. 19 - É aberto á Secretaria de Serviços Públicos 01 
(um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante 
de Cr$ 715.000 (setecentos e quinze mil cruzeiros), destinado 
a constituir reforço da seguinte dotação, da vigente Lei de 
Meios: 

1800 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
1804 - Coordenadoria de Obras 
03.07.183.1005 - 4.1.3.0 ' 	  Cr$ 715.000 
TOTAL 	 Cr$ 715.000 

Art. 29 - Os créditos abertos pelo artigo anterior serão

[...]

NEJAMENTO MUNICI PAL DE GOIÂNIA - IPLAN no uso de 
suas atribuições legais e, tendo em vista do disposto no art. 69, 
do Dec. 1099, de 16 de dezembro de 1983, 

RESOLVE: 
I - São abertos 08 (oito) créditos Adicionais de Nature-

za Suplementar, na importância de Cr$ 24.254.216 (vinte e 
quatro milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e 
dezesseis cruzeiros), para reforço das dotações abaixo discri-
minadas: 
4101 
4102 
4103 

- 03.09.020.2.085 
- 03.09.040.086 -- 
- 03.09.040.2.087 

- 3.2.5.3.00 - F:08 	Cr$ 	153.216 
3.2.5.3.00 — F:08. . Cr$ 	353.088 
- 3.2.5.3.00 - F:08 	C4 	111.576 

4103 - 03.091145.1.017 - 3.1.3.1.00 - F:40 	Cri 18.000.000